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En dejlig aprilaften d. 10. april, da Skælskør Rytmiske Kor igen besøgte 
Høve Valgmenighedskirke. 
Foto: Lis Eriksen Toelberg 



 

 
  

 

VALGMENIGHEDERNES ADRESSER OG TELEFONNUMRE 
 

HØVE VALGMENIGHED 

Sorø Landevej 308, Høve, 4261 Dalmose 

formand: Lis Eriksen Toelberg, Glænøvej 359, 4230 Skælskør. 31791832. 

mail: lis.toelberg@gmail.com 

kasserer: Aslaug Bugge, Ærtebjergvej 18, Tjæreby, 4230 Skælskør. Tlf: 40337409. 

mail: aslaug@buggeclausen.dk  

kirkeværge: Ejvind Petersen, Solbakken 17, 4230 Skælskør, 24756015 

graver Berit Jensen, Venslevvej 19, 4261 Dalmose 

tlf: 21236866 

 

 

HAVREBJERG VALGMENIGHED 

Krænkerupvej 53, Havrebjerg, 4200 Slagelse 

formand: Marianne Højland Larsen, Borrevænget 7, 4270 Høng.  

Tlf. 41278070 / 5885 4008 mail: hoejlandlarsen@mail.tele.dk 

kasserer: Lise Lundsgaard Randersvej 14, 4200 Slagelse tlf. 23241272,  

mail: henningjensen@outlook.dk 

kirkeværge: Michael Tønning, Nordvej 5, 4200 Slagelse tlf. 58530777 

graver: Leif Juhl tlf. 42317071. 

 

organist: Sanne Nielsen, Rådyrvænget 20, 4200 Slagelse. tlf. 58526226  

valgmenighedspræst: Nikolai Wessel, Sorø Landevej 306, Høve. 4261 Dalmose. 

Tlf. 61166542 mail: praesten@hoeve-havrebjerg.dk – fri mandag. 

 

 
Høve Marks Forsamlingshus: Anne Grethe Friis, 25372545 

hjemmeside: www.høvemarksforsamlingshus.dk 
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ANDRE PRAKTISKE OPLYSNINGER 

 

Kirkebil: Vil du gerne I kirke, men er det ikke muligt selv at finde til kirke, kontakt da 
gerne Nikolai senest lørdag kl. 12, så finder vi en løsning. 

Kirkebladet er valgmenighedernes interne blad og udkommer tre gange årligt. 

Indlæg til bladet modtages med tak, og kan afleveres til Nikolai Wessel. Stof til næste 
nummer af bladet skal være Nikolai i hænde senest 1. juli 2025. 

Ferie og kurser: Præsten holder sommerferie fra d. 11. juli til den 3. august. Ved akut 
behov for en præst til gejstlige handlinger, henvises til valgmenighedernes formænd. 

Tryk: HassOlsen, 4230 Skælskør, tlf. 58196474 
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Et moderne bespisningsunder 
Det er lærkernes tid, som jeg skrev i sidste 
nyhedsbrev, men det er også generalfor-
samlingernes og årsmødernes tid. I både 
Høve og Havrebjerg har der været afholdt 
generalforsamling. Først og fremmest vil 
jeg takke jer for en god og konstruktiv sam-
tale. Det er opløftende at se og høre, hvor-
dan der blev løftet og diskuteret mange 
både vigtige men også svære spørgsmål.  

Den 1. april, var jeg til afskedsgudstjeneste 
for en kollega, og hendes prædiken ramte 
mig. Hun prædikede om bespisningsunde-
ret, hvor Jesus bespiser 5000 mand med 5 
brød og 2 fisk, og hvor alle får så meget at 
spise, at der endda er en masse i overskud 
efterfølgende. Som præst i to landsogne 
gennem mere end 25 år, havde det, fra tid til 
anden, været svært, syntes hun, at finde det 
rette spændingsniveau, når der var så me-
get hun gerne ville – men ikke var opbak-
ning til det i menigheden, eller måske var 
der opbakning til det, men når alt så kom til 
alt, så var sofaen i sidste ende mere tilta-
lende end kirkebænken. 
 
Jeg er glad for, og rigtig stolt af at få lov til at 
være i en kirke, hvor vi føler fællesskabet så 
stærkt, som vi gør. Når det fra tid til anden 
kan være svært at huske, hvorfor det giver 
mening for os at blive ved med at kæmpe for 
at holde liv i vores gode gamle valgmenig-
heder og stadig blive ved med at holde vo-
res smukke kirker så flotte som vi gør, så er 
svaret, at det er fordi, vi kan se en mening i 
det. Fordi vi sammen tror på, at det er væ-
sentligt. Det ord, det engagement, er det jeg 

forsøger at sprede hver dag, det er fortæl-
lingen om det forpligtende fællesskab, hvor 
der altid er plads og hvor bidraget – hvad 
end det er stort eller småt – altid er hjerte-
ligt velkomment. 
 
For vi kan have det med at strømme over i 
tilbud og aktiviteter, og som min kollega i 
sin afskedsprædiken bemærkede, så er det 
moderne bespisningsunder ikke, at alle fik 
mad nok til at gå mætte derfra – det mo-
derne bespisningsunder ville være, at alle 
spiste uden, at de tog det hele på efterføl-
gende, og den bemærkning gælder både 
hvad angår mad og drikke såvel som ånde-
ligt. 
 
For på godt og ondt, er der rigtig mange til-
bud som hele tiden konkurrerer om vores 
opmærksomhed, og hvis vi sætter os for, at 
vi ikke vil gå glip af noget, så er det den di-
rekte vej ned i utilstrækkeligheden, for det 
mål opnår vi aldrig. Derfor handler det ikke 
om at have mange flere samtaler, men om at 
have meget bedre samtaler, komme hinan-
den ved og blive ved med at insistere på, at 
kirken, med alle dens tilbud, både om søn-
dagen og ugens resterende 6 dage, at det er 
et åndehul, både i bogstavelig forstand, 
hvor vi har plads til frit at ånde, men også 
plads til, at vi kan åbne, og lade os åbne, og 
på den måde selv lade ånden komme over 
os.  /NW  

Nikolai Wessel 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Denne morgens kærlighed 
Frugter af den fryd vi så'de 
Alt blev givet os af nåde 
Her er svar på livets gåde 
Denne morgens kærlighed 
Denne morgens kærlighed 
(Nr. 814 i 100 salmer) 
 
I denne salmetekst beskriver Johannes 
Møllehave de muligheder, der altid er 
til stede i livet. Hver morgen rummer 
mulighed, kærlighed og munterhed. 
Møllehave opfordrer til at begynde på 
ny hver morgen og fokusere på det lyse 
og positive. 
Og personligt synes jeg, at det skal vi 
måske gøre os endnu mere umage med 
at fokusere på i denne tid, hvor verden 
rystes i sine fuger af de store politiske 
bolde, der spilles på kryds og tværs. 
 
Vi skal fokusere på det positive og det 
lyse og nyde de mennesker, vi kender, 
der er dejlige mennesker, og i Høve 
Valgmenighed kan vi nyde et fælles-
skab, der er båret af omsorg for valg-
menigheden og for os alle, der er med i 
fællesskabet. Og ethvert bidrag stort og 
småt styrker de lyse og de positive fæl-
lesskaber, og det værner vi om! 

Når vi sidder med dette kirkeblad i 
hånden, har vi netop afholdt general-
forsamling, og vi har haft koncert med 
Skælskør Rytmiske Kor  

 
 
 
 
 
 
I januar måned deltog vi i afslutnin-
gen/evalueringen af Kunst & Kirker, 
hvor Høve Valgmenighed var med i no-
vember 2024, begivenheden trækker 
hvert år stadig flere besøgende, det er 
flot! De arbejder godt for sagen! 
 
Siden sidste kirkeblad har vi været kon-
centreret om regnskabsafslutning og 
om at sammensætte vores årsskrift, og 
dertil har vi budgetlagt for 2025 – en 
budgetlægning vi tilretter igennem 
året, hvis noget skulle vise sig at være 
billigere eller måske oftere lidt dyrere 
end berammet, i hvert fald giver vi det 
omsorg at forsøge at holde os indenfor 
budgetrammen. 
 
Hen over sommeren planlægger vi at 
afholde mindst et udendørs arrange-
ment på bålpladsen med forsamlings-
huset som ”regnvejrssikring”, vi plan-
lægger også en kirkekoncert, og derud-
over er det os i Høve Valgmenighed, der 
i år skal arrangere fællesudflugten til 
september. Det melder vi ud om senere. 
 
Det er glædeligt, at vi har fået økonomi-
ske midler til at få ordnet de sidste 
mure ved forsamlingshuset, derfor vil I 
se, at der arbejdes ved forsamlingshu-
set en stor del af sommeren. Det bliver 
så fint, når arbejdet når sin afslutning!  

Lis Eriksen Toelberg 
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Konfirmation 
Med påsken for døren, og forårets 
komme, kan vi glæde os til en tid med 
forberedelse til konfirmationen i Hav-
rebjerg Valgmenighedskirke den 29. 
maj, Kristi himmelfarts dag, hvor 11 
unge mennesker fra Trelleborg Fri-
skole skal konfirmeres i kirken. 
Der vil blive aktivitet i byen og omkring 
kirken denne dag, da der helt sikkert 
kommer mange gæster i bil, som skal 
finde parkeringspladser. Måske vil 
nogle af konfirmanderne også blive 
hentet i forskellige alternative køretø-
jer. Vi håber selvfølgelig på tørvejr, og 
at solen vil skinne på dagen, og at man i 
Havrebjerg vil smykke byen med flag, 
hvis man har mulighed for det. 
 
Det er en almindelig gudstjeneste, og 
alle medlemmer er selvfølgelig også 
velkomne til at deltage til konfirmati-
onsgudstjenesten. 
 

Vedligeholdelse af kirke og kirke-
gård. 
Det lille ”præsterum” i kirken er blevet 
shinet op. Der var faldet noget puds ned 
fra væggen. Den er blevet pudset op 
igen, og loft og vægge samt skabet i 
rummet er blevet malet. I den forbin-
delse blev der ryddet lidt op i et skab, 
og der fandt vi 3 billeder, sort/hvid i 
glas og ramme af kirkerummet inden-
for og kirken udefra. Årstal på bille-
derne kender vi ikke, de kan være fra 
1950’erne, og der er jo ikke sket de 
store ændringer i de mellemliggende 
år, dog er forpladsen ved hovedindgan-
gen til kirken ændret lidt. Vi har nu 
hængt de 3 billeder op i præsterummet. 
I efteråret har vi gennemgået kirkegår-
den og noteret, hvor der kunne beskæ-
res træer, buske og fjernes nogle hække 
m.v., da flere gravsteder er nedlagte, og 
dette arbejde blev udført inden vinte-
ren for alvor kom. 
  

Marianne Højland Larsen 
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Årsmødet afholdes i år i Sdr. Nærå på 
Fyn lørdag d. 24. maj 2025 
 
Fra 9.30 er der ankomst, registrering 
og der bliver serveret kaffe og boller. 
 
Kl. 10.30: Gudstjeneste i Sdr. Nærå 
Valgmenighedskirke 
 
Kl. 12: Frokost, med mulighed for sam-
taler på tværs af menighederne 
 
13.30: Musikalsk foredrag v. skuespil-
ler Jesper Asholt ”Et liv i tekst og musik”. 
 
15.30: Kaffe, the og kage på Sdr. Nærå 
fri- og efterskole 
 
Kl. 16: Generalforsamling i Foreningen 
af Grundtvigske Valg- og Frimenighe-
der. Dagsorden ifølge vedtægterne. Be-
styrelsen lægger op til samtaler og de-
bat i forlængelse af generalforsamlin-
gen. 
 
Kl. 18.30: Middag i storstuen. 
 
20.30: ”Toner fra biografmørket” et mu-
sikalsk foredrag ved Ole Kobbelgaard, 
The Boel Gjerum og Mads Klindt Poul-
sen.

Alle medlemmer af valgmenighederne 
er hjerteligt velkomne til at komme og 
deltage i generalforsamlingen, som ple-
jer at være en rigtig hyggelig dag, hvor 
der deltager mange fra mange forskel-
lige valgmenigheder, og hvor vi kan få 
en god samtale om, hvad vi gør rundt 
omkring, og måske hente lidt inspira-
tion. 
 
Det praktiske: 
Det koster fra foreningens side 575 kr. 
pr. person at deltage på årsmødet, men 
valgmenighederne yder et tilskud sva-
rende til halvdelen af prisen på tilmel-
dingen. 
 
Således kan hele det fantastiske pro-
gram fås for kun 288 kroner pr. person. 
 
 
Tilmelding til kassereren, som kan op-
lyse nærmere i forhold til, hvor indbe-
taling skal sendes hen. 
 
Høve: Aslaug@buggeclausen.dk 
Havrebjerg: henningjensen@outlook.dk 

 
 
Tilmeldingsfristen er d. 30. april 2025 
 
 
 

I foreningen af Grundtvigske Valg- og Frimenigheder
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Dette hellige evangelium skriver evangelisten Matthæus:  
Da de nærmede sig Jerusalem og kom til Betfage ved Oliebjerget, sendte Jesus to disci-
ple af sted og sagde til dem: »Gå ind i landsbyen heroverfor, og I vil straks finde et 
æsel, som står bundet med sit føl. Løs dem, og kom med dem. Og hvis nogen spørger 
jer om noget, skal I svare: Herren har brug for dem, men vil straks sende dem tilbage.« 
Det skete, for at det skulle opfyldes, som er talt ved profeten, der siger: »Sig til Zions 
datter: Se, din konge kommer til dig, sagtmodig, ridende på et æsel og på et trækdyrs 
føl.« Disciplene gik hen og gjorde, som Jesus havde pålagt dem. De kom med æslet og 
føllet og lagde deres kapper på dem, og han satte sig derpå. Den store folkeskare 
bredte deres kapper ud på vejen, andre skar grene af træerne og strøede dem på ve-
jen. Og skarerne, som gik foran ham, og de, der fulgte efter, råbte: »Hosianna, Davids 
søn! Velsignet være han, som kommer, i Herrens navn! Hosianna i det højeste!«

 
Mon ikke de fleste af os har oplevet at 
lave en aftale med en gammel ven, men 
man får aldrig rigtig det endelige JA? 
”Det lyder spændende”, kan vi måske 
finde på at svare, eller ja, det er en god 
ide eller lad os tale videre om det. Vi en-
ten møder, eller mødes med positive 
tilbagemeldinger, men vi får ligesom 
ikke rigtigt sagt det endelige, det bin-
dende JA eller NEJ. 
Vi kan finde på at vente, holde hen, vi 
venter og lader de andre forblive i uvis-
hed, indtil vi kan finde ud af, om der er 
noget bedre at sige ja til, eller om det 
bare ikke er noget man rigtigt gider nok 
til, at give sit endelige ja. Det hule ja’s 
rungen, som en moderne filosof kalder 
det. 
Måske er det også det hule ja, også at 
finde i det optog, vi i dag, palmesøndag 
møder. Folkemængden, som vi i dag  

 
møder, har gejlet hinanden op og er nu 
i en eller anden rus, mens de ser profe-
ten Zakarias’ ord, som vi før hørte fra 
alteret, tilsyneladende gå i opfyldelse. 
Folkemængden har gejlet sig selv og 
hinanden op. De går med. Hylder. Råber 
måske endda med, når der bliver råbt: 
”Hosianna i det højeste”, mens de samti-
dig kan vente og se tiden an; er det her 
den gode fest, eller kan jeg finde en 
bedre? Og hvis jeg finder en bedre fest, 
så kan jeg jo altid smutte, langsomt 
glide ud af folkemængden, lægge pal-
mebladet fra mig så ingen opdager at 
jeg lurepassede.  
 
For folkets hyldest i dag taler, selvfølge-
lig – men det siger ikke klart JA! Det ly-
der hult, når vi ved, der kommer et an-
det svar om et par dage, efter 

Prædiken holdt i forbindelse med generalforsamling i Høve 2025
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tilfangetagelsen, hvor Hosianna i det 
højeste bliver til Korsfæst ham! 
I forbindelse med forberedelsen af da-
gens prædiken, lagde jeg mærke til no-
get helt nyt, da jeg sad og læste: Den fol-
keskare, som i dag hylder og følger Je-
sus ind i Jerusalem, er ikke indbyggere 
i Jerusalem. De optræder nemlig først, 
da han er kommet ind i Jerusalem, og 
det med nogen rystelse over, hvad i al-
verden det er, der sker, Nej, de, som føl-
ger og hylder Jesus i dag er et pilgrims-
tog fra Galilæa, fra hans hjemegn – og 
da indbyggerne i Jerusalem spørger 
”hvem er han?” så svarer folkeskaren, at 
det er profeten Jesus fra Nazareth i Ga-
lilæa. 
 
Men hvem er han så, ham den æselri-
dende og tavse galilæer? Sådan spurgte 
indbyggerne i Jerusalem, da de så ham 
komme ridende. Er han profet, menne-
skesøn, Guds søn, fredskonge, eller er 
han bare en, der er opmærksomheds-
søgende og råber: HER KOMMER JEG? 
Man kan jo lige følge efter, vifte lidt med 
et palmeblad og se om det er et bære-
dygtigt projekt eller om det hele falder 
til jorden og aldrig bliver til noget. Er 
manden på æslet en jeg vil ja JA eller 
NEJ til, eller skal jeg træde vande som 
en teenager, der ikke rigtigt ved, om de 
vil med til kammeratens fest, eller om 
der kommer en bedre invitation. Folke-
skaren udefra og indbyggerne i byen er 
uden tvivl meget interesserede, men 
sådan endegyldigt at vælge, det gør de 
ikke endnu. 

Det er dog på den anden side værd at 
bemærke sig, at selvom folkemængden 
lider under det hule ja, så hører vi i Jesu 
tavshed i sit ridt ind i Jerusalem et ty-
deligt rungende JA. Jesus siger ja til den 
gamle profeti om den sagtmodige 
konge. Med sin ydmyge attitude på et 
æsel svarer Jesus folkeskarernes håb 
og råb. Jesus svarer dem utvetydigt: 
HER ER JEG! Det var det samme Abra-
ham svarede, da Gud bad ham ofre sin 
søn - det er det samme han svarede, da 
Gud bad ham stoppe ofringen. HER ER 
JEG, sådan svarede Moses, da Gud 
kaldte fra en brændende tornebusk. Og 
det samme svar lød fra drengen Sa-
muel, da Gud kaldte ham om natten til 
at være profet. 
 
HER ER JEG, det er det eneste svar, der 
er i bibelen, når Gud kalder. Det er no-
get andet end det hule ja’s rungen. Det 
betyder, at man er klar til at udføre op-
gaven. Klar til at være Guds tjener – 
også selvom man ikke kender den fulde 
projektbeskrivelse endnu. 
 
Så, når Jesus sidder sagtmodig, ydmyg 
og tavs på sit æsel, så siger han: HER ER 
JEG. Jeg er klar til at tage opgaven på 
mig. Skaren forstår, hvad Jesus svarer. 
De hører hans svar, som svaret på de 
gamle profetier, og på Guds kalden. Det 
hylder de, men som vi ved betyder de-
res hyldest ikke, at de selv stiller sig til 
rådighed for projektet. 
 
Og selvfølgelig kan det ikke sammenlig-
nes. For når det er Jesus, som svarer, så 
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ligger der mere i svaret end i profeter-
nes og vi andre menneskebørns svar. 
For når Jesus selv svarer, er det Gud 
selv, der i dag siger Her er jeg! Det sva-
rer han i lidelsen, ved at blive den li-
dende tjener; den, som påtog sig andres 
lidelser, den ydmyge og sagtmodige 
konge. Her er jeg! Siger han, mens han 
rider lige imod os med medfølelse og 
kærlighed. Ikke som en konge, der som 
tidligere konger forlanger ofre og ube-
tinget lydighed. Nej, Jesus forlanger i 
stedet for lydighed lydhørhed. 
 
Et klart svar er aldrig gratis. Et klart 
svar, hvad end det er ja eller nej, koster. 
Og det er måske også en årsag til det 
hule ja. Folk kan blive fornærmede, så-
rede eller føle sig valgt fra hvis vi svarer 
nej, og hvis vi svarer ja, så tager vi stil-
ling – med den pris, det uundværligt fø-
rer med sig. Det koster at tage stilling, 
vi skal ikke kigge langt i dagens avis el-
ler på TV2 NEWS for at se det; Det ko-
ster at tage stilling som krig og kriser, 
og det koster at tro på frihed, medfø-
lelse og kærlighed. 
 
Man kan ikke bare følge med og samti-
dig kigge efter en bedre fest. 
Med Jesus Kristus er det sådan, at man 
må engagere sig eller lade være. Der er 
ikke det hule ja’s mellemvej. Man kan 
ikke bare følge halvhjertet med, indtil 
et bedre tilbud viser sig. Man kan ikke 
stå ved døbefonten og svare MÅSKE, el-
ler det lyder spændende, lad os tale vi-
dere om det en anden gang, for der 

kommer helt sikkert en bedre fest og et 
bedre tilbud. 
 
Der er massere at vælge mellem, tilbud 
som vil love både guld og grønne skove. 
Hvis man følger deres vej ind i sit indre, 
tænker positivt, siger fra, skiller sig af 
med energidræbere, går på stram diæt, 
få en coach eller hvad nu tidens smarte 
tilbud om selvcentreret udvikling kom-
mer med. ”Her kommer jeg” råbes der, 
og hvis nogen gider svare, er det på vej 
væk med ordene ”spændende, lad os 
tale videre om det en anden gang”. For 
nok længes de fleste efter en anden 
stemme end deres egen, men ikke en 
som grangiveligt lyder som ens eget 
ekko. 
 
Det handler også om hvilken tiltro man 
har til afsenderen. Hvis ikke man tror 
på afsenderen, siger man nej. Hvis man 
tror på afsenderen, siger man så vidt 
muligt ja. 
 
Heller ikke Jesus, kan man give et hult 
ja. Man må engagere sig, og man må 
lytte. Når man svarer på Guds kald med 
et hult ja, er det måske mest af alt fordi 
det er svært at sige ja til noget, der på-
står at være større end mig selv. 
Hvad siger vi ja til, hvis vi siger ja til 
manden på æslet? 
I virkeligheden er det ikke os, der siger 
ja eller nej. Det gør Gud. Det er Gud, der 
siger JA til os, men for at vi kan høre det 
ja, er vi selvfølgelig nødt til at tage stil-
ling, nødt til at lytte til stemmen, der 
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kalder på os, nødt til at skrue ned for 
vores egen stemme. 
 
Når vi først lytter - i den grad vi nu er i 
stand til det – når vi følger med i opto-
get, fordi vi gerne vil være med, høre 
mere og høre til. Når vi insisterer på at 
se verden på en ny måde, så er det ikke 
længere et måske. Så må man svare på 
Guds kalden og sige her er jeg. Tro og 
tvivl er herefter ikke vigtige, de er kun 
vigtige, når man endnu ikke har valgt 
og stadig ser sig selv som verdens cen-
trum. Når man først har sagt Her er jeg 
kan både tvivl og tro være der. 

Det interessante er ikke hvad vi vælger, 
men hvad Gud vælger. Det interessante 
er ikke, hvorvidt vi svarer ja eller nej, 
men i stedet Guds svar til os. Når vi kal-
der, og hvordan han kalder på os. At der 
faktisk er en, som kalder, at der er en 
som svarer på vores kald og længsler. 
 
I dag rider han ind i byen. I dag rider 
Gud hen imod os. Uden at ytre et ord, 
siger han umisforståeligt HER ER JEG! 
Det er Guds fulde og hele JA til os. 
 
 
Amen. 
 

  

Vær med til en samtale om dåben tirsdag d. 10. juni kl. 14-16 
 

 
2. april 2025 udgav dåbskommissionen deres midtvejsrapport, hvor der udover at 
være en redegørelse for deres arbejde også fremlægges tre prøvemodeller, som må 
prøves fra nu af i vores alles kirke. 
 
Derfor vil jeg gerne invitere alle medlemmer til en fælles samtale om dåben. Her vil 
vi gennemgå dåbens historie, dens betydning i kirken historisk og i dag, som et af to 
sakramenter, og forskellen på de tre modeller. 
 
Kendskab er ingen forudsætning. Alle er velkomne. Deltagelse er gratis. 
Der vil være kaffe og hjemmebag. 
 
Hvor: Konfirmandstuen i præstegården 
 
Tilmelding senest d. 1. juni til præsten på praesten@hoeve-havrebjerg.dk 
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Ved gudstjenesten d. 27. april, er der konfirmation. Her er alle inviteret 
til at deltage. Det vil være en almindelig gudstjeneste med nadver, hvor 
årets konfirmand desuden vil blive konfirmeret. 
 
Ved gudstjenesten d. 29. maj skal 7. årgang på Trelleborg Friskole kon-
firmeres. Alle er velkomne. Gudstjeneste uden altergang. Vi forventer, at 
kirken vil være fuld. 
 
Ved gudstjenesten d. 6. juli holder vi vores traditionelle sommergudstje-
neste under bøgen. Vi begynder kl. 9 med morgenbrød. 

DATO SØNDAGENS NAVN HØVE HAVREBJERG 
27/4 1. søndag efter påske 10 (Konfirmation)  
11/5 3. søndag efter påske 9 11 
29/5 Kristi Himmelfart  10(Konfirmation)  
9/6 2. Pinsedag 11 9  
22/6 1. søndag efter trinitatis  9 11 
6/7 3. søndag efter trinitatis  10 Under bøgen 
  

SOMMERFERIE 
 

  

17/8 9. søndag efter trinitatis 11 9 

APRIL – AUGUST 2025


